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PREVIPORTO

Prestacao de contas 2020
Organograma do PREVIPORTO

Conselho Deliberativo Previdenciario Diretoria Executiva

> MARCOS RODRIGUES DOS SANTOS > SANDRA ALVES C. G. GASPAR
>RONELSON PINTO CERQUEIRA > MARIA DAS MERCEZ R. LOPES
>VERA LUCIA ALVES DE SOUZA CRUZ > RAIMUNDO NONATO G. DE

> MARCOS PAULO FAVARO CARVALHO

>EUNICE COSTA RIBEIRO

>ANA CECILIA SANTOS I

>JOSIEL PEREIRA SALES Assessorias

» MARIA DAS MERCES DIAS FERREIRA Processos e licitacdo

Previdenciaria

Investimentos

Contabilidade
Juridica

/ I
Comité de Investimentos

>ELEAN RODRIGUES DOS SANTOS
>CARMITA CARLOS DE OLIVEIRA
> DIANA MELQUIADES DE SOUZA CARVALHO
»>ERASMO ANTONELI DOTOR
>MEIRELUCIA LUSTOSA DOS SANTOS
>MARIA LEONICE MENDES TAVARES

Conselho Fiscal
HINGRE DE BERGMA CABRAL DA LUZ
ANDRE JESUS DOS SANTOS
SERGIO AVELINO DO NASCIMENTO
CLEANE MARTINS BATISTA DE ARAUJO
MARIA DA CONCEICAO GAMA DE SOUZA
ANDREA RIBEIRO
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MES
JANEIRO
FEVEREIRO
MARCO
ABRIL
MAIO
JUNHO
JULHO
AGOSTO

PREVIPORTO

Prestacao de contas 2020
Aposentados e Pensionistas

APOSENTADQOS
108
111
113
116
115
116
118
118

PENSIONISTAS
23
23
23
23
24
24
24
24

TOTAL
131
134
136
139
139
140
142
142



PREVIPORTO

Prestacao de contas 2020
Aposentados e Pensionistas

VALOR BRUTO DA FOLHA DE PAGAMENTO
DOS APOSENTADOQS E PENSIONISTAS

MES VALOR (RS)
JANEIRO 244.548,29
FEVEREIRO 247.108,96
MARCO 246.298,49
ABRIL 249.461,92
MAIO 366.671,66
JUNHO 369.914,79
JULHO 263.281,52

AGOSTO 279.351,98



PREVIPORTO

Prestacao de contas 2020

REPASSES DE JAN/2020

ORGAO REPASSE DEVIDO REPASSE PAGO DIFERENCA
Sec. Saude 179.524,13 180.549,89 -1.025,86
Sec. Educacao 404.530,50 404.530,50 0,00
Fundo Assi. Soc. 8.240,29 8.240,29 0,00
Gab. do Prefeito 34.317,69 34.317,69 0,00
Sec. Administ. 19.076,75 19.076,75 0,00
Sec. Cultura 5.918,00 5.918,00 0,00
Sec. Fazenda 31.888,26 31.888,26 0,00
Sec. Infraestrutura 41.196,80 41.196,80 0,00
Sec. Producgao 10.530,04 10.530,04 0,00
Sec. Esporte 7.345,26 7.345,26 0,00
Sec. Planejamento 1.463,26 1.463,26 0,00
Fund. Meio 5.229,80 5.229,80 0,00
Ambiente
Sec. Governo 1.450,46 1.450,46 0,00
Subpref. Luziman. 1.752,08 1.752,08 0,00
Camara municipal 23206,78 23206,78 0,00
TOTAL 775.670,10 622.797,68 -1.025,86
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Prestacao de contas 2020

REPASSES FEV/2020

ORGAO REPASSE DEVIDO REPASSE PAGO DIFERENCA
Sec. Saude 242.807,30 243.014,10 -206,80
Sec. Educacao 525.617,05 525.617,05 0,00
Fundo Assi. Soc. 13.172,03 13.172,03 0,00
Gab. do Prefeito 35.373,73 35.373,73 0,00
Sec. Administ. 21.432,36 21.432,36 0,00
Sec. Cultura 6.597,96 6.597,96 0,00
Sec. Fazenda 31.222,90 31.222,90 0,00
Sec. Infraestrutura 41.467,96 41.467,96 0,00
Sec. Producao 10.997,05 10.997,05 0,00
Sec. Esporte 8.124,53 8.124,53 0,00
Sec. Planejamento 1.828,35 1.828,35 0,00
Z‘:}:‘Si'e'::'t?o 5.229,80 5.229,80 0,00
Sec. Governo 1.450,46 1.450,46 0,00
Subpref. Luziman. 1.364,90 1.364,90 0,00
Camara municipal 15.911,31 15.911,31 0,00
TOTAL 962.597,69 962.804,49 -206,80
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Prestacao de contas 2020

REPASSES MARCO/2020

ORGAO REPASSE DEVIDO REPASSE PAGO DIFERENCA
Sec. Saude 258.230,34 99.502,66 158.727,68
Sec. Educacao 496.981,88 496.981,88 0,00
Fundo Assi. Soc. 19.057,49 7.327,41 11.730,08
Gab. do Prefeito 34.136,57 13.124,83 21.011,74
Sec. Administ. 24.080,71 9.258,55 14.822,16
Sec. Cultura 8.799,49 3.383,24 5.416,25
Sec. Fazenda 31.544,70 12.128,35 19.416,35
Sec. Infraestrutura 42.148,64 16.205,24 25.943,40
Sec. Producao 10.940,65 4.206,47 6.734,18
Sec. Esporte 8.270,39 3.179,80 5.090,59
Sec. Planejamento 1.718,72 660,82 1.057,90
Fund. Meio Ambiente 5.229,80 2.010,75 3.219,05
Sec. Governo 1.450,46 557,67 892,79
Subpref. Luziman. 1.275,20 490,29 784,91
Camara municipal 20.027,03 20.027,03 0,00

TOTAL | 963.892,07  689.044,99 |[INE7AEA70SNN



ORGAO
Sec. Saude
Sec. Educacao
Fundo Assi. Soc.
Gab. do Prefeito
Sec. Administ.
Sec. Cultura
Sec. Fazenda
Sec. Infraestrutura
Sec. Producao
Sec. Esporte

Sec. Planejamento

Fund. Meio
Ambiente

Sec. Governo
Subpref. Luziman.
Camara municipal
TOTAL

PREVIPORTO

Prestacao de contas 2020

394.926,20

REPASSES ABRIL/2020
REPASSE DEVIDO REPASSE PAGO DIFERENCA
260.399,00 100.255,71 160.143,29
522.052,94 200.745,88 321.307,06
18.981,67 7.298,07 11.683,60
34.420,01 13.233,81 21.186,20
23.155,97 8.903,00 14.252,97
8.799,49 3.383,24 5.416,25
31.544,70 12.128,35 19.416,35
42.577,87 16.370,28 26.207,59
10.940,65 4.206,74 6.733,91
8.270,39 3.179,80 5.090,59
1.718,72 660,82 1.057,90
5.139,80 2.010,75 3.129,05
1.450,46 557,67 892,79
1.275,20 490,29 784,91
21.501,79 21.501,79 0,00



ORGAO
Sec. Saude
Sec. Educacao
Fundo Assi. Soc.
Gab. do Prefeito
Sec. Administ.
Sec. Cultura
Sec. Fazenda
Sec. Infraestrutura
Sec. Producgao
Sec. Esporte
Sec. Planejamento
Fund. Meio Ambiente
Sec. Governo
Subpref. Luziman.
Camara municipal
TOTAL

PREVIPORTO

Prestacao de contas 2020

REPASSES MAIO/2020

PATRONAL (15,61%)| SERVIDOR (11%) | "EPPSSE PAGO
177.511,00 104.923,01 105.045,40
346.953,03 205.076,59 205.076,59
12.920,25 7.636,87 7.636,87
22.680,08 13.405,73 13.405,73
16.199,32 9.575,04 9.575,04
5.760,30 3.404,80 3.404,80
20.956,56 12.387,04 12.387,04
28.740,46 16.987,76 16.987,76
7.182,26 4.245,27 4.245,27
5.379,68 3.179,80 3.179,80
1.117,96 660,82 660,82
3.401,85 2.010,75 2.010,75
943,48 557,67 557,67
829,48 490,29 490,29
13.133,55 7.762,98 20.896,53
663.709,26 392.304,42

DIFERENCA

177.388,61
346.953,03
12.920,25
22.680,08
16.199,32
5.760,30
20.956,56
28.740,46
7.182,26
5.379,68
1.117,96
3.401,85
943,48
829,48
0,00

405.560,36 [650:453)32)



PREVIPORTO

Prestacao de contas 2020

REPASSES JUNHO/2020

REPASSE DEVIDO | oo o) 6sE DEVIDO

ORGAO P(Algr’{g)ll\ol/SL SERVIDOR (11%) REPASSE PAGO DIFERENCA
Sec. Saude 186.672,35 110.338,88 110.338,88 186.672,35
Sec. Educagao 347.713,97 205.526,59 205.526,59 347.713,97
Fundo Assi. Soc. 13.835,45 8.177,94 8.177,94 13.835,45
Gab. do Prefeito 22.973,68 13.579,22 13.579,22 22.973,68
Sec. Administ. 16.017,67 9.467,86 9.467,86 16.017,67
Sec. Cultura 5.805,07 3.431,32 3.431,32 5.805,07
Sec. Fazenda 21.481,37 12.697,28 12.679,28 21.499,37
Sec. Infraestrutura 28.125,24 16.624,14 16.624,14 28.125,24
Sec. Produgao 7.325,45 4.329,92 4.329,92 7.325,45
Sec. Esporte 5.346,20 3.160,06 3.160,06 5.346,20
Sec. Planejamento 1.136,89 672,00 672,00 1.136,89
Fund. Meio Ambiente 3.471,60 2.052,00 2.052,00 3.471,60
Sec. Governo 958,60 566,61 566,61 958,60
Subpref. Luziman. 846,49 500,35 500,35 846,49
Camara municipal 12.039,17 7.116,11 19.155,28 0,00
TOTAL 673.749,20 398.240,28 | 410.279,45 NGO II2803

1.071.989,48
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Prestacao de contas 2020

REPASSES JULHO/2020

REPASSE DEVIDO @ REPASSE DEVIDO

ORGAO PATRONAL (18,61%) SERVIDOR (11%) REPASSE PAGO DIFERENCA
Sec. Saude 187.339,05 110.732,95 110.732,95 187.339,05
Sec. Educagao 349.067,75 206.326,77 206.326,77 349.067,75
Fundo Assi. Soc. 13.870,07 8.198,41 8.198,41 13.870,07
Gab. do Prefeito 23.077,93 13.640,85 13.640,85 23.077,93
Sec. Administ. 16.311,67 9.641,63 9.641,63 16.311,67
Sec. Cultura 5.805,07 3.431,32 3.431,32 5.805,07
Sec. Fazenda 20.685,99 12.227,15 12.227,15 20.685,99
Sec. Infraestrutura 28.053,95 16.582,02 16.582,02 28.053,95
Sec. Produgao 7.325,45 4.329,92 4.329,92 7.325,45
Sec. Esporte 5.287,53 3.125,38 3.125,38 5.287,53
Sec. Planejamento 1.136,89 672,00 672,00 1.136,89
Fund. Meio Ambiente 3.471,60 2.052,00 2.052,00 3.471,60
Sec. Governo 958,60 566,61 566,61 958,60
Subpref. Luziman. 846,49 500,35 500,35 846,49
Camara municipal 12.039,17 7.116,11 19.155,28 0,00
TOTAL 675.277,21 399.143,47  411.182,64 HEG323804N

1.074.420,68
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Prestacao de contas 2020

MES
MARGO
ABRIL
MAIO
JUNHO
JULHO
TOTAL+JUROS

TOTAL DE DIVIDA
VALOR
274.047,08
597.302,46
650.453,32
661.728,03
663.238,04
2.995.259,99



PREVIPORTO

Prestacao de contas 2020

DIFERENCA PATRONAL/JAN2020

ORGAO
Sec. Saude
Sec. Educacao
Fundo Assi. Soc.
Gab. do Prefeito
Sec. Administ.
Sec. Cultura
Sec. Fazenda
Sec. Infraestrutura
Sec. Producao
Sec. Esporte
Sec. Planejamento
Fund. Meio Ambiente
Sec. Governo
Subpref. Luziman.
TOTAL

REPASSE DEVIDO

29.758,50
45.898,14
2.958,72
1.360,94
2.101,86
972,76
1.482,74
2.443,72
903,09
426,76
53,54
191,35
53,07
66,62
88.671,81

REPASSE PAGO

29.758,50
45.898,14
2.958,72
1.360,94
2.101,86
972,76
1.482,74
2.443,72
903,09
426,76
53,54
191,35
53,07
66,62
88.671,81

DIFERENCA
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
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DIFERENCA PATRONAL/FEV2020

ORGAO
Sec. Saude
Sec. Educacao
Fundo Assi. Soc.
Gab. do Prefeito
Sec. Administ.
Sec. Cultura
Sec. Fazenda
Sec. Infraestrutura
Sec. Producao
Sec. Esporte
Sec. Planejamento
Fund. Meio Ambiente
Sec. Governo

Subpref. Luziman.
TOTAL

REPASSE DEVIDO

17.760,29
23.990,34
3.462,15
1.386,63
2.290,83
1.930,05
1.392,73
1.527,84
659,57
451,06
66,28
189,58
52,58
49,48
55.209,41

REPASSE PAGO

17.760,29
23.990,34
3.462,15
1.386,63
2.290,83
1.930,05
1.392,73
1.527,84
659,57
451,06
66,28
189,58
52,58
49,48
55.209,41

DIFERENCA
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
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Despesas Administrativas
Junho a Agosto de 2020



DESPESAS  REALIZADAS DE JUNHO A AGOSTO DE 2020 02.pptx
DESPESAS  REALIZADAS DE JUNHO A AGOSTO DE 2020 02.pptx

PREVIPORTO

Prestacao de contas 2020

Capacitacao dos novos membros equipe diretiva 2020/2021
feita pela SELF Assessoria em Janeiro de 2020




PREVIPORTO

Prestacao de contas 2020

Reunido de apresentacao e aprovacao da Politica de
Investimentos 2020 com o Sr Hildebrando, representante da
SELFINVEST em Janeiro de 2020.
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PREVIPORTO

Prestacao de contas 2020

Reunido para apresentacao de novos fundos de
iInvestimento com a gerente de investimentos do Banco do
Brasil Sr Edinaldo Souza em Fevereiro de 2020




PREVIPORTO

Prestacao de contas 2020

Reunido para apresentacao de novos fundos de
investimento e esclarecimentos sobre o cenario econdmico
perante a pandemia do coronavirus com a gerente da Caixa

Econdmica Federal Sr. Aldomir em Abril de 2020




Obrigado a todos pela presenca!



